
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 2 de 1983         Resolución REMSAA X/172 

 
 
 

OTORGAMIENTO DE LA CONDECORACION  
“ORDEN AL MERITO EN SALUD ANDINA" 

 
 

La X Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que vistos los informes del Comité y del Consejo de la "Orden al Mérito en Salud Andina", 
reunidos en Santa Cruz, Bolivia, con motivo de la X Reunión de Ministros de Salud del Área 
Andina. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Otorgar la Condecoración "Orden al Mérito en Salud Andina" a las siguientes 
personalidades: 

 
 Doctor Luís José Gonzáles Herrera, Ministro de Sanidad y Asistencia Social de 

Venezuela, en el Grado de Gran Cruz. 
 Doctor Alfonso Jaramillo Salazar, ex-Ministro de Salud de Colombia, en el Grado 

de Gran Cruz. 
 Doctora Teresa Albanez Barnola, Directora Regional del Fondo de las Naciones 

Unidas para la Infancia, en el Grado de Gran Oficial. 
 Doctor Carlos Martí Bufill, Secretario General de la Organización Iberoamericana 

de Seguridad Social, en el Grado de Gran Oficial. 
 

1. Solicitar al Presidente de la X Reunión de Ministros de Salud del Área Andina que, en 
su calidad de Canciller de la Orden, imponga las respectivas Condecoraciones. 

 


